ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2019			                             № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 23.10.2019 № 55 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Цингалы»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», ст. 15 Устава сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Цингалы, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложит в следующей редакции:
	«1.	Под опросом граждан сельского поселения Цингалы понимается выявление мнения населения и его учет при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельском поселении Цингалы.».
1.2. Пункт 4 статьи 1 изложит в следующей редакции:
	«4. Жители сельского поселения Цингалы участвуют в опросе граждан на равных основаниях, посредством формы прямого волеизъявления. Каждый участник опроса обладает одним голосом и непосредственно участвует в опросе.».
	1.3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 2 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 3 статьи 2 изложит в следующей редакции:
«3.	Ходатайство главы сельского поселения Цингалы должно содержать формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, наименование территории, на которой предлагается проведение опроса, дату и сроки проведения опроса, методику проведения опроса, предложения по составу членов комиссии по проведению опроса, а также минимальную численность жителей сельского поселения Цингалы, участвующих в опросе.».
1.5. Подпункт 5 пункта 4 статьи 2 изложит в следующей редакции:
	«5) минимальная численность жителей сельского поселения Цингалы, участвующих в опросе;».
	1.6. В пункте 5 статьи 2 слова «Дума Ханты-Мансийского района» заменить словами «Совет депутатов сельского поселения Цингалы».
	1.7. Пункт 6 статьи 2 изложит в следующей редакции:
«6. Жители сельского поселения Цингалы должны быть проинформированы о проведении опроса не менее чем за десять дней до дня его проведения путем официального опубликования решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы о проведении опроса на официальном сайте Ханты-Мансийского района в разделе СП Цингалы».
1.8. В пункте 13 стати 3 слова «в течении» заменить предлогом «в течение».
1.9. Подпункт 2 статьи 4 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 				                         А.И. Козлов